21/2016 de 05/07/2019 até 05/07/2020, nos termos do art. 57, 

inciso Il da Lei n2 8.666/1993. 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DOS PRECOS 

3.1 Pela execucdo do objeto do Contrato Administrativo n2 21/2016, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o 

valor mensal de RS 22.909,26 (vinte e dois mil novecentos e nove reais e vinte e seis centavos), perfazendo o valor total 

de RS 274.911,13 (duzentos e setenta e quatro mil novecentos e onze reais e treze centavos). 

4. CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo dos recursos consignados no Orgamento Geral 

da Unido, a cargo do Ministério da Cidadania, obedecendo as seguintes classificacGes orcamentarias:

[...]

180 (cento e oitenta) dias ou até a conclusão de novo procedimento licitatório, do prazo
de vigência do Contrato nº 13/2017, nos termos do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº
8.666, de 1993. Fundamentação: art. 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$
35.090,88 (trinta e cinco mil, noventa reais e oitenta e oito centavos). Vigência: de
26/06/2019 a 23/12/2019. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho:
2019NE000312. Data da Assinatura: 26/06/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2017

[...]

até a conclusão de novo procedimento licitatório ou absorção por outro contrato vigente
nesta Pasta, do prazo de vigência do Contrato nº 15/2017, nos termos do artigo 57, inciso
II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Fundamentação: art. 57, inciso II e § 2º, da Lei nº
8.666/1993. Valor: R$ 47.899,99 (quarenta e sete mil, oitocentos e noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). Vigência: de 26/06/2019 a 26/06/2020. Unidade Gestora:
550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho: 2019NE000306. Data da Assinatura:
25/06/2019.

SECRETARIA DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

[...]

Universidade Federal de Pernambuco/UFPE. ESPÉCIE: Termo de
Execução Descentralizada nº 5/2019 - SAGI (Processo nº 71000.060791/2018-11). OBJETO:
Realização da avaliação de implementação do Programa Criança Feliz (PCF) e a coleta de
dados da avaliação de impacto do PCF. VALOR: R$ 347.011,08 (trezentos e quarenta e sete
mil, onze reais e oito centavos). VIGÊNCIA: 03/07/2019 a 31/12/2019. DATA DE
ASSINATURA: 27/06/2019. VINICIUS DE OLIVEIRA BOTELHO, Secretário da SAGI, ANÍSIO
BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO, Reitor da Universidade Federal de Pernambuco -
UFPE.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA